

MODTAGET

10 DEC. 2009

Strategi Indlevering

MILJØMINISTERIET

By- og Landskabsstyrelsen

Færøudvalget, Grønlandsudvalget
GRU alm. del - Bilag 39, FÆU alm. del - Bilag
11
Offentligt

Natur

J.nr.

Ref. runhe

Den 3. december 2009

**Vurdering af skibsfarten i det arktiske havområde –
Arctic Marine Shipping Assessment (AMSA) – Rapport fra Arktisk
Råd**

Arktisk Råd, som er sammensat af Danmark/Grønland/Færøerne, Sverige, Norge, Finland, Island, Rusland, Canada og USA samt en række oprindelige folkeslag har udgivet vedlagte rapport " Arctic Marine Shipping Assessment 2009".

Rapporten giver en sammenfatning af de påvirkninger, som den nuværende skibsaktivitet i Arktis har på miljø, sundhed og sociale og økonomiske forhold. Desuden giver rapporten en beskrivelse af den sandsynlige udvikling af fremtidige skibsfartsaktiviteter i det arktiske område, og potentielle afledte effekter heraf vurderes.

Rapporten er resultatet af et ministerrådsmøde i Arktisk Råd i 2004, som amodede rådets arbejdsgruppe PAME (Protection of the Arctic Marine Environment) om at udarbejde en vurdering af skibsfarten i det arktiske i samarbejde med arbejdsgruppen EPPR (Emergency, Prevention, Preparedness and Response).

Yderligere oplysninger om rapporten kan fås hos:

- Kjeld F. Jørgensen, By- og Landskabsstyrelsen, tlf. 72 54 48 65, e-mail: kjeldf@blst.dk
- Frank Sonne Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 43 30, e-mail: fms@mst.dk.

Rapporten kan også hentes i PDF format på PAMEs hjemmeside: <http://pame.is/amsa/amsa-2009-report>, hvor yderligere oplysninger om PAMEs arbejde og andre af gruppens udgivelser findes. Baggrundsmaterialet for AMSA-rapporten kan også findes her: <http://pame.is/amsa/amsa-background-research-documents>.

Ønskes rapporten i hardkopi kan den – så længe lager haves – fås ved henvendelse til Miljøstyrelsen eller købes i PAME sekretariatet for 15 US \$ på adressen: <http://www.pame.is/order-amsa-2009-report>.

Med venlig hilsen

Rune Heidemann

Note: Udvalget har modtaget et begrænset antal rapporter. Et eksemplar kan rekvireres ved henvendelse til Lone Klinke i Udvalgssekretariatet tlf. 5542. Rapporten kan også hentes på PAMEs hjemmeside